
Kontra forslag til HB forslag om fortløbende medlemskab 

Kontra forslag  
Coding Pirates ITU og Coding Pirates Microsoft Lyngby stiller et kontra forslag til 
Hovedbestyrelsens forslag til Fortløbende medlemskab. 
 
Inden vi har stillet dette kontraforslag, har vi stillet nogle spørgsmål til dette forslag. Vi kan 
både se nogle positive sider af dette forslag, samt nogle negative. Derfor kommer dette 
kontra forslag, som vi mener passer bedre til foreningen. 
 
Forslaget går ud på at undersøge og implementere en justeret version af fortløbende 
medlemskaber. 
 
Forslag: 
Det foreslås, at der kan laves en løsning om fortløbende medlemskaber i medlemssystemet 
for medlemmer, som tilmelder sig direkte. Hvis de efterfølgende tilmelder den person til en 
medlemskabsgivende aktivitet bliver deres medlemskab ikke automatisk fornyet. Medlemmet 
skal 7 dage inden fornyelse, modtage en email med en påmindelse om, at medlemskabet 
snart fornyes. Der skal være en nemt tilgængelig mulighed (et link, maks 3 klik) for at stoppe 
medlemskabet. 
 
Når man melder sig ind, skal man aktivt kunne vælge om man ønsker at betale for 1 år, eller 
tilmelde sig en løbende betaling. Samtidig skal man kunne framelde sig et fortløbende 
medlemskab når man vil. 
 
Det foreslås, at vi dropper 2. del af forslaget fra Hovedbestyrelsen vedr. medlemskaber for 
børn på venteliste. 
 
Begrundelse: 
Coding Pirates er en forening, som har til formål at lære børn og unge om teknologi. 
 
Vi ser intet problem i, at et medlemskab ikke følger kalenderåret, nødvendigvis. Men en af 
de væsentligste årsager til, at der ikke er automatisk fornyelse af medlemskab er, at vi ikke 
ønsker at tage penge fra folk, som ikke længere er aktive i organisationen. 
 
Vi kan godt acceptere automatisk fornyelse, så længe det er et valg, og at man får en email 
7 dage før det fornyes. På den måde har man god mulighed for at se at medlemskabet 
fornyes, og det er ok at der trækkes penge for dette. 
 
Baggrunden for at dette kun skal gælde for medlemmer, som ikke går til en aktivitet er, at de 
fleste medlemmer går til en fritidsaktivitet hver uge. Vi har i over 10 år kørt det sådan, at 
forældrene aktivt skal gøre noget, hvis de fortsat skal betale, men hvis de ikke længere 
ønsker at fortsætte, skal de ikke gøre noget. 
 
Som forældre, giver det ikke mening, at man betaler medlemskab, selvom man ikke har 
tilmeldt sit barn til sæsonen efter. 



 
Baggrunden for at droppe 2. del af forslaget, hvor det foreslås, at man skal betale for at stå 
på ventelisten bunder i flere forskellige ting. 
 
For det første, vil det betyde, at mange færre vil stå på ventelisten. I hovedstadsområdet har 
vi lange ventelister. Men ser man det i forhold til hvor mange man kan forvente vil betale, når 
de skal betale til de forskellige foreninger de ønsker at stå på venteliste til (især når det er i 
hovedstadsområdet, hvor foreninger ligger tæt på hinanden), er ventelisterne ikke så lange. 
 
Derudover har det altid været en væsentlig værdi i Coding Pirates, at det ikke skal være 
økonomien, som sætter en stopper for at gå til det. Vi har, relativt set, lave omkostninger, og 
det kan vores medlemmer nyde godt af. Det betyder også, at vi kan udbrede teknologien til 
børn fra hjem, hvor økonomien måske ikke er til det. Selvom vi ikke alle skal være 
programmører, er det vigtigere end nogensinde, at børn også lærer principperne, for det 
kommer de til at nyde godt af, også når de skal forstå AI. 
 
____________________________________________________ 

Forslaget fra Hovedbestyrelsen: 
Fortløbende medlemskab 
Fortløbende medlemskab Bestyrelsen beder generalforsamlingen om mandat til at 
undersøge og evt. gennemføre en proces med at skabe fortløbende medlemskaber i Coding 
Pirates.  
 
Bestyrelsen beder om mandat, fordi der er et større afsøgningsarbejde for at finde den 
bedste løsning og beder derfor om mandat til at måtte finde en god løsning og implementere 
denne, ifald der findes en god løsning.  
 
Begrundelse:  
Langt de este foreninger i Danmark har et fortløbende medlemskab, hvor man enten 
automatisk fortsætter som medlem, indtil man selv stopper betalingen eller at man bliver 
mindet om, at man skal huske at betale sit medlemskab igen.  
 
I Coding Pirates er dette ikke praksis - hverken for børn eller voksne. Det har flere 
konsekvenser:  
1. Hvert år d. 1.1. har Coding Pirates - både hovedforening eller lokalforeninger - 0 
medlemmer. Det har udfordringer for en række lokalforeninger, fordi kommuner ønsker 
medlemstal oplyst pr 1.1., og det giver udfordringer, hvis man gerne vil afholde 
generalforsamling først på året, som vi gør i Coding Pirates.  
 
2. Vi ved, at vi mister medlemmer, fordi vi ikke har det fortløbende medlemskab, fordi folk 
glemmer, at de hvert år skal ind og melde sig ind igen. Folk bliver forvirrede over, at de tror, 
at de er medlemmer, men de ikke er det. 
 
3. Vi er blevet anbefalet af andre børne- og ungeorganisationer, at vi får et fortløbende 
medlemskab, fordi det vil styrke os i DUF sammenhæng i forhold til vores driftstilskud.  



 
Bestyrelsen er dog også opmærksom på, at der er nogle udfordringer ved at indføre 
fortløbende medlemskab:  
1. For fortløbende medlemskab for voksne gælder, at der skal laves en ændring i måden, 
som medlemskaberne administrativt er sat op i medlemssystemet idag. Der skal findes en 
løsning herpå. 
 
2. Udfordringen for fortløbende medlemskab for børn og unge - navnlig i hovedstadsområdet 
- er dog mere kompleks. Der er en stor venteliste i Københavns området, og der vil skulle 
findes en løsning for, hvordan man kan håndtere, hvis børn og unge melder sig ind, men 
ikke kan få adgang til at deltage på aktiviteter. Om løsningen er, at man skal være medlem 
for at stå på ventelisten eller at der skal tilbydes nogle aktiviteter til venteliste-børnene, skal 
afklares. Desuden skal det afklares, hvordan det rent praktisk skal ændres i 
medlemsystemet. 
 
Bestyrelsen håber, at generalforsamlingen vil give bestyrelsen mandat til at arbejde videre 
med fortløbende medlemskab. 
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